2025 年 8 月 1 日

JRCA ご登録者各位

一般財団法人日本要員認証協会

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ審査員評価登録ｾﾝﾀｰ（JRCA）

料金改定のご案内（2026 年 1 月 1 日より）

平素より当センターの資格登録制度をご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、当センターでは、2006 年以降、基準となる申請登録料等の維持に努めて参りま

したが、年々高騰するコストへの対応が困難な状況となっておりますことから、下記の

とおり料金の改定を実施させていただきます。

甚だ不本意ではございますが、今後の資格登録制度の運営についてご登録の皆様方に

ご迷惑をおかけすることがないよう、また、一層のサービス向上に努めて参る所存です

ので、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

申請登録料等の改定

1. 施行日：2026 年 1 月 1 日

2. 改定内容：別紙のとおり

3. 改定後の料金の適用

2026 年 1 月 1 日以降のご申請から新料金を適用いたします。

料金改定に伴う経過措置はございません。

以上

別紙 改定後の料金

（赤字が2026年1月1日以降の料金（カッコ内は2025年12月31日までの料金））

申請区分
申請登録料（消費税込・円）

QMS EMS ISMS FSMS OHSMS AS

審査員補

新規 25,300 25,300 25,300 25,300 25,300

資格拡大 23,100 23,100 23,100 23,100 23,100

維持
13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

更新
13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

審査員

新規      52,800

格上げ 11,000 11,000 11,000 11,00円 11,000

維持
20,900

(19,800)

20,900

(19,800)

20,900

(19,800)

20,900

(19,800)

20,900

(19,800)
39,600

更新
20,900

(19,800)

20,900

(19,800)

20,900

(19,800)

20,900

(19,800)

20,900

(19,800)
39,600

主任審査員

（ASは産業経

験審査員）

新規      66,000

格上げ 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000 63,800

維持
28,600

(26,400)

28,600

(26,400)

28,600

(26,400)

28,600

(26,400)

28,600

(26,400)
52,800

更新
28,600

(26,400)

28,600

(26,400)

28,600

(26,400)

28,600

(26,400)

28,600

(26,400)
52,800

エキスパート

審査員（単独

資格の場合）

新規 16,500 16,500 16,500  16,500

維持
13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

更新
13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

13,200

(12,100)

カテゴリ拡大    5,500

申請区分
申請登録料（消費税込・円）

ISMS-CLS 22002plus AS9120 内部監査員 管理技術者 HACCP-L

新規 5,500 5,500 8,800 16,500 16,500 16,500

格上げ  5,500  5,500 5,500 5,500

維持 2,200 2,200
4,400  12,100

(11,000)

12,100

(11,000)

更新 2,200 2,200
4,400 12,100

(11,000)

12,100

(11,000)

12,100

(11,000)

区分 発行料（消費税込・円）※

審査員登録証明書 2,200 (1,100)

審査員カード 2,200 (1,100)

※ 維持申請時を含め、単独で審査員登録証明書又は審査員カード発行する場合の料金です。